



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.04.2022 № 481

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 02.12.2013 № 1006

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 02.12.2013 № 1006 «О переименовании Департамента Смоленской области по осуществлению контроля, обеспечению деятельности мировых судей и взаимодействия с административными органами в Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами и об утверждении Положения о Департаменте Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 25.12.2013 № 1116, от 05.02.2014 № 43, от 05.02.2016 № 36, от 29.07.2016 № 456, от 12.09.2016 № 553, от 21.09.2017 № 647, от 17.10.2018 № 662, от 15.10.2019 № 608, от 02.06.2022 № 365) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «областным законом «О системе органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Указом Губернатора Смоленской области от 01.06.2022 № 52 «О системе и структуре исполнительных органов Смоленской области», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в Положении о Департаменте Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 2.3 раздела 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 3:

- абзац третий пункта 3.4 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным имуществом и (или) его использовании,»;

- пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. При выделении средств резервного фонда Администрации Смоленской области (далее – резервный фонд) на капитальный ремонт, реконструкцию, строительство зданий, сооружений, текущий ремонт зданий, сооружений; на возмещение расходов, связанных с осуществлением указанных работ, в случае, если размер средств резервного фонда на указанные цели превышает 300 тысяч рублей, а также на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования; на возмещение расходов, связанных с осуществлением указанных работ, осуществляет проверку соответствия стоимости фактически выполненных работ размеру средств, определенному сводным сметным расчетом и (или) локальными сметными расчетами, представленными для подготовки распоряжения Администрации Смоленской области (далее также – Администрация) о выделении средств из резервного фонда, измененными сводным сметным расчетом и (или) локальными сметными расчетами, сопоставительными ведомостями объемов работ и сопоставительными ведомостями изменения сметной стоимости.»;

- в пункте 3.8 слова «на цели, указанные» заменить словами «в случаях, указанных»;

- в пункте 4.1 раздела 4:

- в подпункте 4.1.1 слова «органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «исполнительных органов Смоленской области»;

- в подпункте 4.1.3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

- в подпункте 4.1.6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**